1

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ YÊN SƠN

Số:  28/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Sơn, ngày 30 tháng 02  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Tổ bảo vệ rừng năm 2023.

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ YÊN SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương 2015;

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15/11/2017;

Căn cứ Nghị định 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ về

Quy định chi tiết thi hành một số điều Luật Lâm nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 168/2016/NĐ-CP ngày 27/12/2016 của Chính phủ

quy định về khoán rừng, vườn cây và diện tích mặt nước trong các Ban quản lý

rừng đặc dụng, rừng phòng hộ, Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên

nông, lâm nghiệp nhà nước;

Xét đề nghị của Công chức ĐC-NN xã về việc thành lập tổ bảo vệ rừng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Về việc kiện toàn Tổ bảo vệ rừng năm 2023, gồm các thành viên

sau:

1. Bà : Lường Thị Thắm - Phó Chủ tịch UBND xã – Tổ Trưởng;

2. Ông: Nguyễn Đình Tuấn -  Công chức địa chính Nông – Lâm nghiệp  -

Tổ phó thường trực;

3. Ông : Trần Văn Hải – Phó Trưởng công an xã - Phó ban;

4. Ông : Nguyễn Văn Tuyền - Chỉ huy trưởng BCH quân sự xã - Phó ban;

5. Ông : Nguyễn Chí Công -  Kiểm lâm địa bàn - Thành viên;

6. Ông : Hoàng Văn Dũng - Công chức địa chính - Thành viên;

7. Ông : Lê Văn Đảo -  Công chức tư pháp - Thành viên;

8. Bà: Hà Việt Trinh - Kế toán ngân sách - thành viên;

9. Ông: Lò Văn Ó – Phó CT CCB xã – Thành viên

10. Ông: Lò Văn Chiến - Phó chủ tịch hội Nông dân xã – Thành viên

11. Ông: Lò Văn Cù - Phó CTMT tổ quốc xã – Thành viên

12. Bà: Hoàng Thị Hằng – Phó chủ tịch HPN xã - Thành viên

 2

13. Các Ông ( bà) trưởng bản trên địa bàn xã – Thành viên

Điều 2. Nhiệm vụ và chế độ làm việc của tổ bảo vệ rừng:

1. Nhiệm vụ

a) Xây dựng, chỉ đạo thực hiện các giải pháp tổ chức tuần tra, kiểm tra,

bảo vệ rừng rừng nhằm bảo vệ và phát triển bền vững theo quy hoạch, kế hoạch

được cấp có thẩm quyền phê duyệt.

b) Phối hợp với  các cơ quan liên quan  vận động, tuyên truyền, tổ chức

các lớp tập huấn các hộ gia đình tham gia tại các bản có diện tích rừng của

UBND xã đang quản lý bảo vệ để nâng cao nhận thức cho nhân dân trong công

tác bảo vệ và phát triển rừng; giải quyết các vấn đề liên quan đến thực hiện quy

hoạch, kế hoạch phát triển rừng.

2. Chế độ làm việc.

- Thành viên Tổ bảo vệ rừng làm việc theo chế độ kiêm nhiệm

- Tổ trưởng tổ bảo vệ rừng phân công nhiệm vụ cho các thành viên và ban

hành quy chế làm việc cụ thể của Tổ bảo vệ rừng.

- Kinh phí tổ chức thực hiện: Từ nguồn kinh phí được chi trả tiền dịch vụ

môi trường rừng hàng năm;

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Văn phòng Ủy ban nhân dân xã, các thành viên nêu tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Ban QLDABV&PTR huyện

- Thường trực Đảng ủy;  (Báo cáo)

- Thường trực HĐND, UBND xã;

- Như Điều 3;

- Lưu Vp.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ

CHỦ TỊCH

Đỗ Văn Thiết

		2023-04-04T08:27:58+0700
	Việt Nam
	Đỗ Văn Thiết<thietdv.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-04T08:28:06+0700
	Việt Nam
	Đỗ Văn Thiết<thietdv.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!